
2025 年 7 月 7 日 

雪印メグミルク株式会社 

 

弊社社員の訃報に接して 

 

このたび、雪印メグミルクスキー部所属の坂野旭飛選手が、事故により急逝いたしました。 

ここに、故人の生前のご厚誼に深く感謝し、謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

 

坂野選手は高校卒業後、2024 年 4 月に入社し、スキー部の一員として活動してまいりました。 

2024－2025 シーズンでは、「サンピラー国体開催記念 第 21 回サマージャンプ大会」で 3 位、

「第 55 回名寄ピヤシリジャンプ大会 兼 第 62 回北海道新聞社杯ジャンプ大会」で 2 位など、

素晴らしい成績を収めました。 

明るい笑顔と朗らかな性格でチームに貢献し、周囲から深く愛され、将来を嘱望されておりました。 

突然の訃報に接し、深い悲しみとともに、その存在の大きさを改めて感じております。 

スキー部一同は、坂野選手の志を胸に、今後も競技活動に邁進してまいります。 

 

ここに、坂野選手のこれまでの功績に改めて敬意を表しますとともに、ご遺族の皆様に心よりお悔

やみ申し上げます。 

なお、告別式は 7 月 5 日に親族および関係者にて執り行われましたことをご報告いたします。 

 

弊社といたしましては、このたびの事故において、20 歳未満の坂野選手の体内からアルコールが

検出された事実を厳粛に受け止め、社内研修や安全教育の実施など、再発防止に取り組んでい

く所存です。 

以 上 


